2023 年 11 月 13 日

各   位

会 社 名  株式会社 安 楽  亭

    代表者名  代表取締役社長 柳 先

(コード番号 7562 東証スタンダード)

問合せ先  総務人事部  町田 英之

(ＴＥＬ 048-859-0555)

第２四半期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年８月 10 日公表の 2024 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と本日公表の実績値との間に差
異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期連結業績予想値と実績値の差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

           （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 14,161 360 354 291 136 円 14 銭

第２四半期実績 （Ｂ） 14,803 566 521 511 238 円 28 銭

増減額（Ｂ-Ａ） 642 206 167 220 ―

増減率（％） 4.5 57.2 47.2 75.6 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
13,903 △501 △32 △313 △146円 66銭

２．差異の理由
  当第２四半期連結累計期間につきましては、新型コロナウイルス感染症の５類移行等により、売上高が前
回予想を上回ることとなりました。売上高増加に伴い、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半
期純利益につきましても予想を上回ることとなりました。

  また、通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の実績値は予想を大きく上回りました
が、原材料の高騰や為替の状況等が先行き不透明なため、現時点では修正いたしません。

以 上